
PROPOSITIONER TIL MATTSSON RIDESKOLES

1. RIDESKOLESTÆVNE 

Fredag d. 16.4.2010 fra kl. 17
DRESSUR

KLASSE 01: Begynder holdklasse
Rytterne rider i hold på 4-5 og der er intet pro-
gram. En ridelærer instruerer som til almindelig 
undervisning. Der rides skridt og trav i letridning 
og øvelser som parade og skråt igennem.

KLASSE 02: Letøvet showklasse
Rytterne kan tilmelde sig LD (skridt-trav) eller LC 
(skridt-trav-galop) programmer. OBS: I denne 
klasse må der rides letridning i traven i alle pro-
grammer.

KLASSE 03: Øvet showklasse
Rytterne kan tilmelde sig programmer på LC 
niveau eller højere.

Programmerne kan hentes på 
www.rideforbund.dk > Ridesport > Discipliner 
> Dressur > Programmer

SPRING

KLASSE 04: Letøvet 45 cm Metode: Sløjfe-
springning

KLASSE 05: Øvet 60 cm Metode: Stil-
springning

KLASSE 06: Øvet 70 cm Metode: Stil-
springning

VIGTIGT!!!   Regler for tilmelding  
Tilmelding til stævnet sker via særlige anmeldelsesblanketter, der kan hentes i 
rytterstuen/holdmappen, eller rekvireres fra ridelærerne.
Anmeldelsen med indskud afleveres i lukket kuvert til en ridelærer senest fredag d. 26.3.2010.

Indskud pr start på rideskolehest er 110 kr, og 60 kr på privathest. 
Ved eftertilmelding: indskud pr start 130 kr på rideskolehest, og 80 kr på privathest. 

Eftertilmelding er dog kun muligt i begrænset omfang.
OBS! Starter man på privathest til skolestævnet, regnes man som privatrytter, og starter uden 
for konkurrence. Privatryttere er velkomne til at melde til, men rider dog alle klasser som 
sløjferidning: i spring er fejlfri runde = sløjfe, i dressur er et resultat på over 50% = sløjfe. 

Det er tilladt at have 2 starter pr klasse. Starter man i klasse 03 kan man ikke starte i klasse 01 
og 02.
Program offentliggøres i rytterstuen og pr e-mail senest torsdag d. 1.4.2010. Frameldinger, æn-
dringer og spørgsmål henvendes til rideskoleudvalget eller til Irene på e-mail: 
irene.heilmann@gmail.com 
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Påklædning og udstyr
Sikkerhedsgodkendt ridehjelm er obligatorisk, også ved opvarmning. Sikkerhedsvest anbefales 
ved springning, og er tilladt i alle klasser. Derudover skal rytterens påklædning altid være sikker-
hedsmæssigt forsvarlig. I klasse 03 skal rytteren være iført tætsiddende mørk bluse/overdel.
I alle klasser, pånær klasse 03, er det valgfrit om man vil ride med pisk. Ridning med sporer er 
tilladt med godkendelse af en underviser. Der må i dressur aldrig rides med både pisk og 
sporer.
I klasse 03 må der rides med enten pisk eller sporer - eller ingen af delene - hvis man starter 
LC1-LC3. Ved starter i LB1 og højere er sporer obligatorisk og pisk ikke tilladt. 
Hesten bærer det udstyr den går med til daglig (inkl gamacher ol). Dog er martingal er ikke 
tilladt i klasse 03 og chambon (Aston) er ikke tilladt i klasse 03-06.

Klubmesterskab 2010
Årets klubmesterskab afgøres på baggrund af opnåede resultater i de øvede dressur- og 
springklasser (03, 05 og 06) ved årets 3 rideskolestævner. En rytter kan højest få point for 2 
placeringer pr disciplin pr stævne.
Der rides om dressur-, spring- og samlet mesterskab. Det samlede klubmesterskab går til den 
rytter der har optjent flest point i alt, hvor der er optjent point i både dressur og spring.

Point tildeles som følger:

1.plads = 8 point
2.plads = 6 point
3.plads = 4 point
4.plads = 3 point

efterfølgende placeringer = 2 point

Antal af placeringer pr klasse afhænger af antallet af startende i klassen.


